C.U.G.RI.



Consorzio inter-Universitario per la Previsione e Prevenzione dei Grandi Rischi Università di Salerno – Università di Napoli "Federico II"



PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE

Provvedimento n. 45 del 11/07/2024

OGGETTO: Liquidazione di spesa in favore dell'Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli per il contributo previsto dall'art. 5 dell'Appendice all'Accordo di collaborazione stipulato tra il C.U.G.RI. e l'Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli avente ad oggetto "Implementazione trasduttore NSHT (New Smart Hybrid Trasducer) come inclinometro Smart per Sistemi Early Warning Geotecnici per la mitigazione del rischio frana", a valere sul fondo AdSP-Porto Ferlisi 2.

IL DIRETTORE

Visto il bilancio di previsione del C.U.G.RI. per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio Direttivo con giusto verbale n. 116 del 07/12/2023

Dato atto:

- che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto all'adozione del presente atto;
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;
- di emanare l'atto ai fini di garantire il rispetto degli impegni contrattualmente assunti dall'
 Amministrazione.

Viste:

- ▶ l'Accordo di collaborazione stipulato tra il C.U.G.RI. e l'Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli avente ad oggetto "Implementazione trasduttore NSHT (New Smart Hybrid Trasducer) come inclinometro Smart per Sistemi Early Warning Geotecnici per la mitigazione del rischio frana" approvato dal Consiglio Direttivo con giusto Verbale n.112 del 26/04/2023;
- la nota di debito n. 6 del 11/07/2024 trasmessa dall'Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, per l'importo complessivo di € 12.500,00, quale compenso per il contributo previsto dall'art. 5 dell'Appendice all'Accordo di collaborazione stipulato tra il C.U.G.RI. e l'Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli avente ad oggetto "Implementazione trasduttore NSHT

C.U.G.RI.



Consorzio inter-Universitario per la Previsione e Prevenzione dei Grandi Rischi Università di Salerno – Università di Napoli "Federico II"



(New Smart Hybrid Trasducer) come inclinometro Smart per Sistemi Early Warning Geotecnici per la mitigazione del rischio frana";

- ➢ il Documento unico di regolarità contributiva on line (D.U.R.C.) emesso nei confronti della società in argomento Protocollo INAIL 44271862 con scadenza 22/10/2024;
- > lo Statuto del C.U.G.RI. ed il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti dell'Ente;
- ➤ la capienza economica del fondo relativo all'accordo ex art.15 L. 241/90 codificato come Porto Ferlisi approvato con Determina CD n.102 del 09/03/2021;
- ➤ la delega del Consiglio Direttivo attribuita con medesima determina al Direttore per i successivi e relativi adempimenti;
- l'autorizzazione del Responsabile Scientifico, Prof. Settimio Ferlisi, per la liquidazione della summenzionata nota di debito;
- ➢ il quarto Report redatto nell'ambito dell'accordo fra il Dipartimento di Ingegneria (DI) dell'Università degli studi della Campania "Luigi Vanvitelli" ed il Consorzio Inter-Universitario per la Previsione e Prevenzione dei Grandi Rischi (C.U.G.RI.), sottoscritto ai sensi dell'art. 15 della Legge 241/90 al prot. del DI n.75165 del 24/05/2023 che riporta le campagne di indagine successive alla prima e le elaborazioni delle misure come previsto all'art. 5 del suddetto accordo.

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente provvedimento e chiede agli uffici Amministrativi e Contabili di:

- 1. Liquidare in favore dell'Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, per l'importo complessivo di € 12.500,00, quale contributo previsto dall'art. 5 dell'Appendice all'Accordo di collaborazione stipulato tra il C.U.G.RI. e l'Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli avente ad oggetto "Implementazione trasduttore NSHT (New Smart Hybrid Trasducer) come inclinometro Smart per Sistemi Early Warning Geotecnici per la mitigazione del rischio frana" a saldo della nota debito n. 6 del 11/07/2024, ultima rata, mediante trasferimento sul Conto di Tesoreria Unica indicato nella nota debito;
- 2. Imputare la somma di € 12.500,00, a valere sul cap. 2.7 del bilancio;
- 3. Dare atto che il numero CUP è: **B37G22000110005**;
- 4. Aggiornare il Quadro Economico del fondo di riferimento;
- 5. Pubblicare il presente provvedimento sui siti ufficiali del Consorzio in fase di aggiornamento.

Il Direttore del C.U.G.RI.

Prof. Domenico Guida